6 Appellatio- ne paupe- rum veni- unt quævis opera pia. Tractatus hujus ordo ac divisio. **7**

Advertendum deinde , miserabilium omnium personarum Nos in præsenti sigillatim non prosequi materiam : tum quia Pauperum nomine inscriptis quæstionibus inest : tum quia de Pauperibus (ut de miserabilioribus) est præcipuus sermo noster , in illisque miserabilitatis ratione disposita , in aliis quoque actu saltem , & habitu miserabilibus locum habent , juxta notata à Nobis quæst. 52. num. 31. & seqq. Nominatim autem de Infirmis , & Valetudinariis quæst. 36. egimus , de Pupillis , Orphanis , & Vi- duis d. quæst. 52. Multæ præterea aliae Judicis arbitrio 7 (demptis his , quæ in specie miserabiles à lege designantur) dicuntur personæ , quas (post *Henr. Bohic.* in cap. *Ex ratione* , 11. num. 4. & 5. de foro compet. *Petr. Rebuf.* 1. tomo ad constiit. Gallic. tit. de sentent. provisional. art. 3. glof. ult. per tot. *Didac. Covar. pract. cap. 6.* num. 3. multosque alios ab eo ralatos) recensent plenissimè *Mascard.* de probat. concl. 165. per tot. *Jacob. Menoch. de arbitrar. lib. 2. casu* 66. per tot. Nosque alios etiam adduximus , quæst. 4. num. 77. Inter quas meretricem 8 quoque miserabilem judicari , forique privilegio gaudere : ex plurium tradidimus sententia , d. quæst. 52. num. 7. Idemque in Virgine , 9 Cælibe , Uxorata inutilem maritum habente , Cæco , Captivo , Sene , Membris mutilato , aliisque firmat *Menoch. suprà* , quorum multos ab eo relatos omittimus , & quia ibi poterunt videri ; & quia de veritate inibi positarum assertionum dubitamus , ut in Universitate , vel etiam Ecclesia Rusticis ; 10 & aliis personis , quæ ex ipsarum sola conditione , nisi alia adjungatur causa miserabiles dici non posse videntur , juxta dicta à Nobis repetita quæst. 52. num. 31. & seq. Cum tamen eas indistinctè miserabiles dicat *Menoch. suprà* , easdem etiam novissimè recensent *Bernard. Grævæ. conclus. pract. Camer. Imper. conclus. 1. consider. 1.* num. 3. & seqq. lib. 1. & Doctor Marta in summa successionis legalis , 4. part. quæst. 18. art. 4. num. 18. & 19. ubi declarat , & objectioni proximè oppositæ satisfacere videtur , cuius Nos sententiam de verbo ad verbum in 2. hujus Tractatus parte in specialibus extra questiones in ultimis voluntatibus , num. 20. recitamus. Quod ne forsan quisquam in limine (ut aiunt) impingat , adnotare obiter libuit.

ELENCHUS QUÆSTIONUM

In hac Prima Parte contentarum.

QUESTIO I.

NO MEN hoc Paupertas, vel Pauper unde descendat & deque aliorum consimilium Nominum natura & differentia ad multorum iurium intellectum. pag. 1.

¶ L.

Quotuplex sit paupertas, quotuplicesque sint pauperes? pag. 5.

¶ L.

Quo jure sit introducta Paupertas? pag. 5.

¶ V.

Quid sit paupertas, quisque pauper dicatur? p. 7.

¶ XXX.

S. I.

Utrum Pauper dicatur Dominus utilis tantum nec alia habens bona? pag. 17.

¶ L.

Utrum pauper sit, qui secundum conditionem suam sufficientia bona non habet, debitibus tamen multis implicatus est, Quivè debitores, aut debitorum iura habet? pag. 18.

S. III.

Utrum pauper sit qui artem vel officium habet, ex quo alimenta, vitæque necessaria percipere potest, qui alium sibi obligatum habet ut præbeat alimenta? pag. 22.

S. IV.

Utrum pauper sit, qui plura, magnæque estimationis bona habet, non tamen ex iis sufficiens redditus percipit, de quibus se, familiamque alat; ac decenter pro conditione sua vivere possit? pag. 25.

S. V.

Utrum pauper sit, qui bonis externis abundat, internis tamen, & animi caret? & an pauperum privilegiis & favoribus gaudeat? pag. 27.

QUESTIO V.

Paupertas quomodo probetur? pag. 28.

¶ VI.

Utrum ad honores, & Reip. Officia admitti, vel etiam divitibus præferri possit & debeat pauper? pag. 35.

VII.

Utrum admitti, elegive ad beneficia & dignitates Ecclesiasticas, aut etiam diviti vel minus pauperi digniori præferri pauper debeat? pag. 48.

¶ VIII.

Utrum Clericus pauper negotiator, vel mercatorum exercens, penas contraria clericos mercatores à jure impositas incurrat? pag. 51.

¶ IX.

Utrum Clericus pauper etiam coram judice seculare & in secularibus causis Advocati vel procuratoris officium exercere possit? pag. 54.

X.

Utrum Clericus pauper, Tabellionis vel Notarii Officium coram Judice Ecclesiastico, vel etiam seculari, quin ob id penam incurrat, exercere valeat? pag. 58.

¶ XI.

Utrum parentum paupertas impedit filio Religionis ingressum sive ad eam voto adstrictus sit, sive non? Et an post professionem filium egredi compellat? Et quidni parentibus circa filios, vel fratribus circa fratres, vel sorores Pauperes? pag. 60.

¶ XII.

Utrum, & quando propter paupertatem fieri possit, vel debeat beneficiorum, aut dignitatum unio? Et an ob eam tam ex dispensatione, quam sine illa, plura quis possit beneficia obtinere. pag. 63.

¶ XIII.

Utrum conjunctus pro coniuncto paupere, absque Mandato in Beneficialibus admittatur? pag. 67.

¶ XIV.

Utrum sponsalia de futuro, propter supervenientem alterius ex sponsis paupertatem dissolvantur? pag. 68.

¶ XV.

Utrum pater Naturalis filiam Naturalem pauperem dotare teneatur? pag. 71.

¶ XVI.

Utrum filiam semel dotatam, quæ dotem amisi, iterum dotare, alereve cui alimenta jam dederat teneatur Pater & quid in Fratre circa sororem? pag. 74.

¶ XVII.

ELENCHUS

XVII.

Utrum filia pauperis etiam major XXV. annis, quæ in corpus suum peccavit, vel matrimonium sine Patris consensu contraxit dote, vel legitimè privari possit? pag. 79.

XVIII.

Utrum ultra decimam bonorum suorum partem quæ promissionis tempore habebat posse hodie promittere pauper Arrhas? pag. 85.

XIX.

Utrum acquisita constante Matrimonio communicari, ac dividi inter Virum & uxorem debeant? licet alter conjugum inops esset, nullaque aut inæqualia ad matrimonium attulisset bona. pag. 86.

XX.

Utrum certitudo vitiet actum, etiam ubi paupertatis favor adest, aut ejus causâ sustineatur? ibid.

XXI.

Utrum paupertas Donationem præsumui faciat? ibidem.

XXII.

Utrum prohibita alienari propter paupertatem alienari possint? pag. 88.

XXIII.

Utrum pauper cui res vendita, non tamen tradita fuit ei, cui tradita fuit & tradita præferatur? pag. 96.

XXIV.

Utrum divites necessaria pauperibus vendere compelledantur. pag. 98.

XXV.

Utrum debitor pauperis in mora etiam ante interpellationem constituatur. pag. 99.

XXVI.

Utrum ad interesse damni emergentis, vel lucrictantantis teneatur pauper. pag. 101.

XXVII.

Utrum & quando ad restitutionem teneatur pauper: pag. 107

XXVIII.

Utrum à solutione mercedis vel salarii alias debiti excusat paupertas. pag. 110.

XXIX.

Utrum merces, vel salarium in Principio vel in fine Operis pauperibus solvendum sit? pag. 119.

XXX.

Utrum paupertas justa restitutionis in integrum sit causa, & an casu quo justa restitutionis causa sit, jure minorum, vel Ecclesiam an verò majorum ex causa generali si qua mihi &c. competit? pag. 120.

XXXI.

Utrum contra pauperem non appellantem appellatio nemore non prosequentem currat tempus? pag. 122.

XXXII.

Utrum præscriptio decennalis, vicinalis, vel triennalis contra pauperem currat? pag. 125.

XXXIII.

Utrum pauper biennio vel triennio pensionem Emphyteusis solvere cessans, à jure suo in commissum quæ cadat? pagin. 127.

XXXIV.

Utrum contra divitem ut sibi subveniat agere possit pauper. pag. 130.

XXXV.

Utrum judex possit vel debeat impartiri officium suum non requisitus, vel partes ad concordiam redire, ubi causa pauperis vel miserabilis persona vertitur? pag. 131.

XXXVI.

Utrum à comparendo coram judge excusat paupertas, debeatque projurejurando à pauperibus recipiendo ire, mittereve judex? pag. 134.

XXXVII.

Utrum à decimaram protestatione Deo, hominibus-vè debitum excusat paupertas? pag. 136.

XXXVIII.

Utrum propter paupertatem Gabellum, Podagnum, vectigal seu Tributum imponere liceat? pag. 138.

XXXIX.

Utrum pauperi litiganti sit à colligante præstanda Alimenta ad vivendum & ad litigandum? pag. 142.

X L.

Utrum venditor qui scit item motam pauperi imptori etiam absque denunciatione defendere cum debat, de evictioneque teneatur si non defendat? pag. 151.

X LI.

Utrum solutione expensarum & melioramentorum quæ bona fidei possessor, utilisve dominus in re bona fide possessa, vel in qua dominium aliquod habebat fecit, excusat paupertas? pag. 155.

X L II.

Utrum ab ingratitudine paupertas excusat? pag. 165.

X L III.

QUÆSTIONUM.

XLIII.

Utrum creditor pauper, possit ante diem debitorem suum convenire? pag. 167.

XLIV.

Utrum debitorex propria confessione, sententia que transiuit in rem judicatam instrumento guarentigio, similivè causa ad solutionem statim post condemnationem, vel terminum sit compellendus si pauper fit; debeatque illi si petatur concedi dilatio? & quæ pag. 170.

XLV.

Utrum paupertas impedit actionem nasci contra pauperem, vel obligationis saltem executionem, etiam hodie donec melior debitori superveniat conditio solvere quæ possit, differat? pag. 183.

XLVI.

Utrum spoliatus ante omnia sit restituendum, ubi quis spoliavit pauper est? pag. 188.

XLVII.

Utrum exemptus privilegio exemptionis adversus pauperem gaudeat? pag. 189.

XLVIII.

Utrum actio personalis contra tertium non contrahendum ubi saltem debitor principalis pauper est nec solvendo detur? pag. 190

XLIX.

Utrum pauper aliud pro alio invito creditore solvere possit. pag. 192

L.

Utrum sententia alimentorum quoad effectum saltem suspensivum in favorem pauperum lata, vel à sententia Mercedis ejusque taxatione appellari possit? pag. 194.

LI.

Utrum absque mandato pro paupere non appellante etiam in causa Civili liceat quilibet appellare? pag. 197.

LII.

Utrum Pauper possit laicum coram judece Ecclesiastico, etiam hodie juris Regii dispositione stante, convenire? pag. 201.

LIII.

Utrum pauper qui satis dare non potest, nec fidejusorem invenit, quando satis datio requiritur juratoriam cautionem præstando satisfaciat? pag. 208.

LIV.

Utrum paupertas in quam quin sua culpa incidit, excusat pauperique profit? pag. 214.

LV.

Utrum Pauperes, miserabilesque personæ Divitibus in judiciis præferantur, miserabiliumque causæ privilegiata, quatenus existant? pag. 218.

LVI.

Utrum conjux pauper, consanguineū prædefunctū vel legitima etiam sobole existentibus conjugi diviti præmortue succedat & in qua parte? pag. 223.

LVII.

Utrum pendente confectione inventarii possit pauper hæredem pro hæreditariis actionibus convenire? pag. 235.

LVIII.

Utrum adiens hæreditatem inventario non confecto, elapsaque inventarii conficiendi tempore, propter paupertatem excusat, ne ultra hæreditati vires teneatur, & quid si pauperi succedat? pag. 238.

LIX.

Utrum filii vel descendentes pauperes teneantur cum fratribus vel aliis descendantibus bona, quæ pro suis necessitatibus consumperunt conferre, aut in legitimam imputare? pag. 242.

LX.

Utrum mater ad secundas nuptias convolans nitquam rationem tutelæ gestæ reddat, reliqua solvat, autoremque filio assignari faciat, propter paupertatem excusat? pag. 245.

LXI.

Utrum Clericus in Sacris constitutus, possit, vel etiam compellatur pro pauperibus, ac miserabilibus tutor, aut curator existere? p. 247.

LXII.

Utrum executor testamenti, ad distribuendum bona inter pauperes nominatus, possit testatoris consanguineos, ipsius uemet filios ante se ipsum, si pauperes sint eligere? p. 249.

LXIII.

Utrum executor Testamenti convenire, vel convenire possit, pro testatoru adimplenda voluntate, ubi saltem ad distributionem inter pauperes, Miserabilesve personas faciendas nominatus est? p. 253.

LXIV.

Utrum conditio, si nupserit, limitatum habeat tempus intra quod debeat impleri, & quid si pauperi adjecta sit, vel si intra certum tempus, matrimonium contrahere iussus, ob paupertatem non contrahat, legatum amittat vel hæreditatem? pagin. 254.

LXV.

Utrum id delictis ab eorum pena & infamia alias incurrienda excusat paupertas? p. 258. & 260.

§. I.

Utrum à consumacione excusat paupertas? pag. 268.

§. II.

Exponentes Infantes quib[us] plebantur peni? & an ab eis excusat paupertas? p. 273.

LXVI.

Utrum Reo pauperi, vel miserabili persona, etiam non petenti actionum processu & judiciorum sit danda copia? p. 275.

APPRO-

APPROBATIONES DOCTORUM.

Clarissimus Dominus Gabriel Aluarez de Velasco sic graphicè justa, ac numeris omnibus oboluta *Pauperum ac miserabilium personarum privilegia*, hoc in suo opere depinxit, ut nemo sit qui illa non approbet, laudet, & prælo digna æstimet; sic nos infrà scripti Doctores Theologi Parisienses scripsimus, Lugduni hac die ultima mensis Decembris anni Domini millesimi sexcentesimi sexagesimi primi.

Fr. JOANNES ROBE, *Ordinis Prædicatorum.*

Fr. CYRILLUS MOREL, *Ordinis Carmelitarum
Lugdunensem Prior.*

Visa Approbatione Doctorum, hoc Opus, cuius Titulus est *De Privilegiis Pauperum & aliarum Miserabil. personar.* à D. Gabr. Aluarez de Velasco conscriptum. Nos quoque prælo dignissimum censemus Lugduni die 7. Januarii 1662.

DENEVF-VILLE, *Vic. Generalis.*